
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

ze 72. schůze Rady města Studénky 

konané 28.07.2022 

 

 

 

 

 

 

čís. 1649/72/22–1688/72/22     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r. 

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

PŘEHLED USNESENÍ ZE 72. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 28.07.2022 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1649 1 Kontrola plnění usnesení 

1650 2 
Přijetí dotace pro SAK Studénka, příspěvkovou organizaci, na obnovu 

technologického vybavení knihovny 

1651 3 
Souhlas s přijetím daru z projektu CHEMON pro SAK Studénka, příspěvkovou 

organizaci 

1652 4 Osobnost města Studénky 

1653 5 Schválení zápisu do kroniky města Studénky za rok 2021 

1654 6 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2022 

1655 7 Volební řád školských rad při základních školách zřizovaných městem Studénkou 

1656 8 

Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Studénka, Butovická 346, 

příspěvkové organizaci, v době školních prázdnin v průběhu školního roku 

2022/2023 

1657 9 

Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkové organizaci, v době školních prázdnin v průběhu školního roku 

2022/2023 

1658 10 

Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkové organizaci, v době školních prázdnin v průběhu školního 

roku 2022/2023 

1659 11 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkovou organizaci 

1660 12 
Finanční dar společnosti KOMKOR, s. r. o., volnočasovým nebo sportovním 

spolkům se sídlem na území města Studénky 

1661 13 
Žádost Charity Studénka o dofinancování pečovatelské služby z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 

1662 14 
Záměr rozšíření sociálních služeb poskytovaných na území města Charitou 

Studénka 

1663 15 
Rozhodnutí o přijetí daru na pořízení zásahových přileb pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1664 16 

Rozhodnutí o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na pořízení 

cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky 

1665 17 
Návrh na výjimku z ceníku za služby a práce prováděné Jednotkou sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1666 18 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2022/10 

1667 19 Uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

1668 20 
Zrušení platnosti usnesení a uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města 

Studénky 

1669 21 
Žádost o řešení bytové situace, dohoda o zániku nájmu bytu a uzavření nájemní 

smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

1670 22 Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. MHÚM/2015/0186/SO 

1671 23 Souhlas se stavbou lodžií na budově čp. 581–582 na ulici Poštovní 

1672 24 Žádost o prodloužení termínu pro odstranění stavby 

1673 25 
Žádost o dodatečný souhlas s trasou a uložením podzemní elektrické přípojky 

na pozemcích města 

1674 26 
Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v pozemcích parc. č. 3124 a parc. č. 594/1 v k. ú. Butovice 



Strana 3 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1675 27 Spolufinancování opravy povrchu v části komunikace ulice Jiráskova 

1676 28 Smlouva o poskytnutí účelového peněžního daru 

1677 29 Dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru a likvidaci odpadu 

1678 30 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0038/SD „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“ 

1679 31 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0031/SD „Výstavba autobusové 

zastávky LIDL, Studénka“ 

1680 př. 1 
Vyhodnocení ankety k návrhu nového vzhledu kašny na nám. Republiky 

ve Studénce 

1681 33 Aktualizace akčního plánu a zásobníku projektů Programu rozvoje města Studénky 

1682 34 
Rozhodnutí o přijetí dotace na projekt „Studie optimalizace systému nakládání 

s komunálními odpady ve Studénce“ 

1683 35 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „EO budova na ulici 

Tovární“ 

1684 36 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „Obnova zeleně vybraných 

lokalit ve Studénce – etapa II.“ 

1685 37 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „PD – výstavba BD za stadionem 

na ul. Sjednocení“ 

1686 př. 2 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na službu „PD – sportoviště 

Nová Horka“ 

1687 př. 3 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0006/SD „Infrastruktura Nová 

Horka – větev B, komunikace + VO + kanalizace“  

1688 př. 4 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0004/SD „Stavební úpravy 

a přístavba krytého bazénu ve Studénce“ 

 

 

1649/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

1650/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. souhlasí 

 s přijetím dotace pro SAK Studénka, příspěvkovou organizaci, ve výši 15.000,00 Kč 

z programu Veřejné informační služby knihoven na pořízení nového elektronického 

katalogu NEK Profi pro pobočku městské knihovny na ulici Arm. gen. L. Svobody, 

na základě rozhodnutí Ministerstva kultury pod č. j. MK 33345/2022 OUKKO 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.09.2022 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

1651/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. souhlasí 

 s přijetím hmotného daru ve formě movitého majetku pro SAK Studénka, příspěvkovou 

organizaci, dle specifikace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, z projektu 

Chemon vyhlášeného Moravskoslezským krajem v zůstatkové hodnotě 272.514,20 Kč, 

na základě uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 



Strana 4 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.09.2022 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

1652/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. schvaluje 

„Osobnost města Studénky“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

 o finančním daru pro „Osobnost města Studénky“ ve výši 5.000,00 Kč. 

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

     T: 30.09.2022  

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1653/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. schvaluje 

zápis do kroniky města Studénky za rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.09.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1654/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2022 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

1655/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. vydává 

volební řád školských rad při základních školách zřizovaných městem Studénkou, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.09.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 



Strana 5 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1656/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. souhlasí 

 s přerušením činnosti školní družiny při Základní škole Studénka, Butovická 346, 

příspěvkové organizaci, IČO: 60799081, v době školních prázdnin v průběhu školního 

roku 2022/2023, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 25.10.2022 

Z: ředitelka Základní školy Butovická 

 

1657/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. souhlasí 

s přerušením činnosti školní družiny při Základní škole Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkové organizaci, IČO: 60609371, v době školních prázdnin v průběhu školního 

roku 2022/2023, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 25.10.2022 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení 

 

1658/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. souhlasí 

s přerušením činnosti školní družiny při Základní škole Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkové organizaci, IČO: 60609214, v době školních prázdnin v průběhu 

školního roku 2022/2023, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 25.10.2022 

Z: ředitel Základní školy Studénka 1 

 

1659/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o. p. s., se sídlem Praha 4, Vlastislavova 152/4, IČO: 24231509, v celkové výši 

162.408,00 Kč (částka 64.320,00 Kč pro rok 2022 a částka 98.088,00 Kč pro rok 2023) 

pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609371. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení 

 

1660/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. doporučuje ZMS  

1.1.   schválit poskytnutí finančního daru společností KOMKOR, s. r. o., se sídlem 

Studénka, nám. Republiky 697, IČO: 27777464, těmto spolkům: 

a) Rozhýbejme naše děti – Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 189, 

IČO: 05144876, ve výši 20.000,00 Kč, 



Strana 6 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

b) Tenisový klub Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 858, 

IČO: 08570990, ve výši 20.000,00 Kč, 

c) Tělovýchovný spolek COBRA, se sídlem Studénka, Butovice, 

Budovatelská 555, IČO: 11777001, ve výši 20.000,00 Kč, 

d) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši 20.000,00 Kč, 

e) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – město, se sídlem Studénka, 

Družstevní 284, IČO: 48804673, ve výši 20.000,00 Kč, 

1.2.  předat společnosti KOMKOR, s. r. o., údaje dle bodu 1.1. tohoto usnesení.   

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 08.09.2022 

 Z: starosta 

 

1661/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13 

1. doporučuje ZMS    

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

žadateli: Charita Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216,  

IČO: 44937377, ve výši 50.000,00 Kč na navýšení 0,5 úvazku pečovatelské služby, 

1.2.   uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2022 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení   

T: 08.09.2022 

Z: starosta    

 

1662/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS  

       souhlasit s textem příslibu města Studénky Charitě Studénka, se sídlem Studénka, Malá 

strana 216, IČO: 44937377, podpořit Charitu Studénka v záměru postavit novou budovu, 

ve které plánuje rozšířit kapacitu domova pro seniory, zřídit odlehčovací službu a denní 

stacionář pro seniory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 08.09.2022 

 Z: starosta 

 

1663/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar Nadace Agrofert v celkové hodnotě 70.000,00 Kč určený 

k dovybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky zásahovými 

přilbami pro zásahovou činnost, 

1.2.   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi Nadací Agrofert, 

se sídlem Praha 4, Pyšelská 2327/2, IČO: 24188581, jako dárcem a městem Studénka 

jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2022 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 



Strana 7 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1664/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. doporučuje ZMS  
1.1. rozhodnout o přijetí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na pořízení cisternové automobilové stříkačky v celkové výši 1.250.000,00 Kč,  

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi 

Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako 

poskytovatelem a městem Studénka jako příjemcem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 08.09.2022  

 Z: starosta 

 

1665/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. schvaluje 
výjimku z ceníku za služby a práce prováděné Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky a stanovuje pro požární asistenci na akci „Dny NATO v Ostravě & Dny 

vzdušných sil Armády České republiky 2022“ ceny dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.10.2022 

     Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1666/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2022/10, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 25.08.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1667/72/22 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního 

určení čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, 

takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.09.2022 do 31.08.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.067,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 



Strana 8 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1668/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 
1.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1573/69/22, bodu 2.3., ze dne 26.05.2022, 

ve věci uzavření nájemní smlouvy k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality 

na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, s XXX, 

1.2.    uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.09.2022 do 28.02.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.067,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1669/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. bere na vědomí 

žádost XXX, bytem XXX, o výměnu bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, 

na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, za byt č. XXX, 2+1 standardní 

kvality, na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. rozhodla 
2.1.   uzavřít dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě 

čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka 

jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to k 31.07.2022, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

2.2.    uzavřít dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě 

čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka 

jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to k 30.09.2022, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,  

2.3.   uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2022 do 31.03.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.090,00 Kč měsíčně. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

          T: 30.09.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1670/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. MHÚM/2015/0186/SO uzavřené mezi městem 

Studénka jako propachtovatelem a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako pachtýřem, 

ve věci úpravy výměry propachtovaného pozemku parc. č. 2385/77 – orná půda 

v k. ú. Butovice, a to s účinností od 01.09.2022, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 9 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1671/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu železobetonových prefabrikovaných lodžií 

na budově čp. 581–582 nad pozemkem parc. č. 1464/2 – ostatní plocha, zeleň v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemku 

a Společenstvím vlastníků jednotek v domě čp. 581–582, se sídlem Studénka, část 

Butovice, Poštovní 582, IČO: 25878042, jako stavebníkem, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1672/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  

1.1.   částečně vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, a souhlasí s prodloužením lhůty 

pro odstranění stavby (stánku PNS) čp. 829 na pozemku parc. č. 1641 

v k. ú. Butovice, a to nejpozději do 31.10.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2.   podat žalobu na vyklizení pozemku a odstranění stavby čp. 829 na pozemku parc.  

č. 1641 v k. ú. Butovice v případě, že stavba nebude odstraněna a pozemek vyklizen 

do termínu uvedeného v bodě 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2022 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1673/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1. souhlasit s nově navrženou trasou a uložením podzemní elektrické přípojky  

na pozemcích parc. č. 3076 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2291/1 – 

ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha a parc. č. 454 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, dle bodu 1.1. tohoto usnesení, mezi městem 

Studénka jako vlastníkem pozemků a XXX, bytem XXX, jako stavebníkem, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1674/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky a splaškové kanalizace v pozemcích parc. 

č. 3124 – ostatní plocha a parc. č. 594/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 



Strana 10 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

ve prospěch XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 2385/53 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucích 

oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1675/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

1.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1570/68/22, bodu 1.2., ze dne 05.05.2022, kterým 

bylo rozhodnuto udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice 

č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a uzavřít 

smlouvu o dílo na opravu povrchu části ulice Jiráskova ve Studénce, jejímž 

předmětem byla finanční spoluúčast na opravě povrchu v míře 50 % celkové ceny, 

1.2.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – 

Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a uzavřít dohodu o úhradě části nákladů 

souvisejících s opravami komunikací mezi městem Studénka a společností 

Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326,  

IČO: 465192588, jejímž předmětem bude finanční spoluúčast na opravě povrchu 

části ulice Jiráskova ve Studénce v míře 50 % celkové ceny za opravu celé šíře 

komunikace, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1676/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 
uzavřít smlouvu o poskytnutí účelového peněžního daru mezi městem Studénka jako 

obdarovaným a společností SEMPER CORPORATION, s. r. o., se sídlem Studénka, 

2. května 480, IČO: 26819953, jako dárcem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 29.09.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1677/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru a likvidaci odpadu mezi městem Studénka jako 

klientem a společností TRAFIN OIL, a. s., se sídlem Slezská Ostrava, Kopeční 1009/12, 

IČO: 27789080, jako poskytovatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.08.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

 

 

 



Strana 11 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1678/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0038/SD „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“ mezi městem Studénka jako 

objednatelem a společností LARS M+K, s. r. o., se sídlem Krhová, Pod Jehličnou 519, 

IČO: 48399710, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.08.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1679/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0031/SD „Výstavba autobusové 

zastávky LIDL, Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

Moravia Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407 IČO: 27831116, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1680/72/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1  

1. bere na vědomí 

vyhodnocení ankety k návrhu nového vzhledu kašny na nám. Republiky ve Studénce, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 
vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace nové 

nádrže s vodní hladinou a tryskami na nám. Republiky ve Studénce, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 29.09.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1681/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. doporučuje ZMS 
schválit aktualizovaný akční plán na období 2023–2024 a aktualizovaný zásobník 

projektů na období do roku 2025 Programu rozvoje města Studénky, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 08.09.2022 

Z: starosta 

 

 

 

 

 



Strana 12 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1682/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 170.000,00 Kč 

na projekt „Studie optimalizace systému nakládání s komunálními odpady 

ve Studénce“, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi 

Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako 

poskytovatelem a městem Studénka jako příjemcem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 08.09.2022 

Z: starosta 

 

1683/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životní 

prostředí 2014–2020 dle rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, registrační 

číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011617, název projektu: „EO budova 

na ulici Tovární“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

a podmínky vydané Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Praha, 

Vršovická 1442/65, IČO: 00164801, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 08.09.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1684/72/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí 2014–2020 dle rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, registrační 

číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_056/0005004, název projektu „Obnova zeleně 

vybraných lokalit ve Studénce – etapa II.“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

vydanou Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Praha, Vršovická 1442/65, 

IČO: 00164801, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 08.09.2022 

 Z: starosta 
 

1685/72/22  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „PD – výstavba BD 

za stadionem na ul. Sjednocení“, dle příloh předloženého materiálu, 

 

 



Strana 13 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Petr Odchodnický – člen ZMS, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

  náhradníci: Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Norbert Šabacký – člen ZMS, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Ing. Martina Stoklasová – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

     T: 23.08.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1686/72/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla  
1.1. na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na službu „PD – sportoviště Nová Horka“ podala společnost 

SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s. r. o., se sídlem Zlín, Mostní 5552, 

IČO: 25560191, s nabídkovou cenou 795.000,00 Kč bez DPH a 961.950,00 Kč 

s DPH, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o dílo na službu „PD – sportoviště Nová Horka“ mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s. r. o., 

se sídlem Zlín, Mostní 5552, IČO: 25560191, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 25.08.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1687/72/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0006/SD „Infrastruktura Nová 

Horka – větev B, komunikace + VO + kanalizace“ mezi městem Studénka jako 

objednatelem a společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Praha 9, Rubeška 215/1, 

IČO: 26177005, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.08.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 

 



Strana 14 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 72. schůze RMS z 28.07.2022  

1688/72/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0004/SD „Stavební úpravy 

a přístavba krytého bazénu ve Studénce“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností BERNDORF BÄDERBAU, s. r. o., se sídlem Bystřice 1312, IČO: 25855247, 

jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.08.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

BD - bytový dům 

ČR - Česká republika 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EO - energetická opatření 

PD - projektová dokumentace 

PNS - poštovní novinová služba 

RMS - Rada města Studénky 

VO - veřejné osvětlení 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


